in nostro dicasterio, ut recens in causa David Biecken
von der Landaw contra Graff Franzen von Waldeck. Et si
contrarium doceat Mynsing. cent. 6. observ. 84. Ad citatio-
nem Magistratus adversarius vel reus ipse se sistit: Eius
responsi etiam datur copia actori ad refutandum, atque
ita ad relaxationem sumarie vel concedendam vel dene-
gandam proceditur Gail. lib. 1. observat. 23. Atque hanc
actionem praividiciale esse, ex eo patet, quod relaxa-
tion facta in causa principali, opus est novo processu.
Gail. d. observat. 24 numer. 4. Mynsing. 2. observat. 57.

AD CAPUT. VI.

De Actionum Cumulations.

Ad hoc caput propriè referri potest & debet actionum
quam vocant cumulatio, cuius in iure, quod ego sciam,
mentio non sit, et si de concursu actionum frequens sit
quaestio. Non ignoro Dd. pro eodem sumere actionum
concurrentem & cumulationem: verum si recte consi-
deretur formalium ratio, quæ in qualibet actione erant
unæ, cum contra hodie cumulare actiones, sit ponere
conclusionem duplicem saltem implicite, seu alternati-
ve, vide Hotom. Illustr. quest. 29. Petrum Fabr. in l. 104. de
Reg. Iur. & tandem Obrechtū in disputationibus actionibus

In usu practicorum rudi Minerva sic potest delineari.
Controversum primo adhuc est, an cumulatio actionum
regulariter sit prohibita vel permisita? Si iuris sequamur
authoritatem, sine dubio prius dicemus, & illos casus,
quibus cumulatio permititur, pro exceptionibus anno-
tabimus. Si practicorum sequamur authoritatem, quia
sane exceptionum exempla inveniemus plura, quam re-
gulae, permisam regulariter dicemus, ut notat Gail. 1.
observ. 63. num. 1. & Mynsing cent. 1. observ. 25. vers. ceterum.
Exempla sunt primo in cumulatione possessorii & petito-
rii, quod quomodo theo iice accipendum sit, vide præter
alios Hotomā. Illustr. quest. 29. ex nostris Gail. d. obs. 63. ubi
addit cumulationem actionis iniuriarū & l. Aquilie; alibi
nempe d. lib. 1. obs. 65. addit cumulationem hodie receptis-
semata

simam actionis iniuriarum ad recantationem & ad resti-
mationem. Sic cumulari posse causam nullitatis & re-
stitutionis in integrum, docet Myns. cent. 2. obser. 25.
Illud controvertitur adhuc: An actio personalis & hy-
pothecaria cumulari possint? quod dicendum puto in
eo casu, quando adversus debitorem, non quando ad-
versus possessorem extraneum agitur: ita accipiens
est Gailius 1. obser. 26. num. 4. Mynsing. I. obser. 58. Hæc
de regula.

Casus exceptos, quibus non permittatur cumulatio,
alii referunt ad quinque genera, ut Alchus. libr. 2. Iuris-
prud. cap. 3. in fine. Primo prohibitam esse putant tum,
quando sententia prime actionis parit exceptionem r ei
iudicatae in secunda, L. fund. de except. atque hoc nostri
vocant actiones intentare contrarias, quæ se invicem
non compatiuntur, verbi gratia, causa testati & intestati
cumulati non possunt. Mynsing. 3. obser. 35. sicut nec
causa in officiis & successionis ex illo testamento. Se-
cundum genus prohibitæ cumulationis est, quando unius
delectione altera tollitur, L. quod in hered. §. eligere.
De tributore. ac. argumento L. bona fides. de R. fur. adde
Gail. 1. obser. 63. in Mynsing. d. obser. 25. cent. 1. ibi
nec obstant. Tertiū genus cumulationis prohibitæ
est, quoties textus aliquis iuris in specie cumulationem
prohibet. Quartum genus ex superiorē deducitur: si
utraque actio spectet ad vindictam. Gail. lib. 1. obser.
65. num. 3. Quintum genus est in hac distinctione po-
situm: regulatiter prohiberi cumulationem actionis ci-
vilis cum criminali, criminalis enim civilem debet præ-
cedere, ut notant Dd. ad l. fin. C. de ord. judic. & arg. l. 1. C.
de appellat. Vide Claram § final. quest. 2. ubi recte do-
cer, posse tamen, hoc non obstante, incidenter res cum
vindicta peti. Illud usum magis tritum est, ut sortem &
usuras simul & in eodem libello petere licet, contra
Bartol. & Angelum. Vide Myns. cent. obser. 57.